事務連絡

令和 7年 1月 10日

都道府県建築士会事務局 御中

（公社）日本建築士会連合会

事務局

国土交通省 BIMの現況に関するアンケート調査（調査 B）について

本会の業務については平素よりご協力賜り、誠にありがとうございます。

今般、国土交通省より BIMの活用状況・普及拡大に関するアンケート調査依頼がござい

ました。

ご多忙のところ恐れ入りますが、貴会会員にご周知いただき、ご協力賜りますよう、何

卒よろしくお願いいたします。

記

1. アンケート調査趣旨

過年度より、一部の関係者に国土交通省からの調査票を配布し、現時点での建築分

野における BIM の活用状況や活用における課題等を把握・整理し、過年度調査との比

較することにより、普及状況と今後の普及に向けた課題について分析が行われてきま

した。

今回、過年度調査から対象を広げた調査（都道府県建築士会の全会員様対象）を実

施することにより、より実態に即した BIM の導入状況等を把握・整理する事を目的と

しています。

   BIM 使用の有無に関わらず、ご回答にご協力頂きますよう、お願い申し上げます。

2. アンケート調査内容

 「（【所属企業名】BIM アンケート調査票 B」にご記入いただき、ファイル名の【所属

企業名】を回答者の所属する企業名等に変更の上、下記提出先にお送りください。

※本アンケートは国交省より建築 BIM推進会議に参加している設計関係団体、施工

関係団体、維持管理・発注者関係団体等に依頼がされています。

複数団体から本アンケート調査依頼があった場合、いずれかの団体に 1 回答でお願

いいたします。

3. 提出期限

 令和 7年 2月 3日（月）

4. 提出先

bim-chousa@ichiura.co.jp

（国土交通省から調査委託した事業者のメールアドレス）

照会先

事務局：日高、林

Tel:03-3456-2061

mailto:bim-chousa@ichiura.co.jp